利达光电股份有限公司   2011 年年度报告

   144

本次变动增减（+、-）
项目 年初余额

发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计
期末余额

1 国家持股

2 国有法人持股 5,000,000.00   5,000,000.00

3 其他内资持股

-境内非国有法人持

股

 -境内自然人持股

4 外资持股

 -境外法人持股

 -境外自然人持股

二
无限售条件流通股

份
194,240,000.00   194,240,000.00

1 人民币普通股 194,240,000.00   194,240,000.00

2 境内上市的外资股

3 境外上市的外资股

4 其他

三 股份总数 199,240,000.00   199,240,000.00

24. 资本公积

项   目 年初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

资本溢价 185,131,489.49   185,131,489.49

其他资本公积   13,732.46   13,732.46

合   计 185,145,221.95   185,145,221.95

25. 盈余公积

项   目 年初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

法定盈余公积  12,178,553.78 772,785.88  12,951,339.66

任意盈余公积 366,881.30   366,881.30

合   计 12,545,435.08 772,785.88  13,318,220.96

注：本期增加的盈余公积为按本年度净利润的 10%计提法定盈余公积。

26. 未分配利润

（1） 未分配利润明细如下

项   目 金   额 提取或分配比例

调整前上期末未分配利润 83,720,811.43

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后年初未分配利润 83,720,811.43

利达光电股份有限公司   2011 年年度报告

   145

项   目 金   额 提取或分配比例

加：本期归属于母公司所有者的净利润 6,325,373.64

减：提取法定盈余公积 772,785.88 10%

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利 4,781,760.00

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 84,491,639.19

27. 营业收入和营业成本

（1） 营业收入明细如下

项   目 本期发生额 上期发生额

主营业务收入   457,539,369.58  405,680,176.08

其他业务收入   32,185,281.14   42,456,543.40

营业收入合计 489,724,650.72 448,136,719.48

（2） 营业成本明细如下

项   目 本期发生额 上期发生额

主营业务成本   379,317,565.83   333,305,227.72

其他业务成本   29,491,950.24 39,271,676.81

营业成本合计 408,809,516.07   372,576,904.53

（3） 主营业务按产品分项列示如下

本期发生额 上期发生额
行业名称

主营业务收入 主营业务成本 主营业务收入 主营业务成本

透镜 229,858,069.76 188,109,743.48 201,989,291.97 164,023,539.65

棱镜 146,504,091.48 120,512,597.53 135,572,945.27 110,708,803.81

光学辅料 17,512,737.35 10,591,703.55 15,414,321.09 9,233,850.93

光敏电阻及其他 63,664,470.99  60,103,521.27  52,703,617.75 49,339,033.33

合  计   457,539,369.58 379,317,565.83 405,680,176.08 333,305,227.72

（4） 主营业务按地区分项列示如下

本期发生额 上期发生额
行业名称

主营业务收入 主营业务成本 主营业务收入 主营业务成本

境内 232,844,547.89  220,484,010.90 230,201,038.95 204,445,923.32

境外 224,694,821.69 158,833,554.93 175,479,137.13 128,859,304.40

利达光电股份有限公司   2011 年年度报告

   146

合   计   457,539,369.58 379,317,565.83 405,680,176.08 333,305,227.72

（5） 本期公司前五名客户的营业收入情况

项   目 本年数 上年数

前五名客户营业收入总额 211,474,045.96 180,693,694.73

占全部营业收入的比例 43.18% 40.32%

28. 营业税金及附加

项   目 本期发生额 上期发生额

城市建设税 1,225,021.50 536.48

教育费附加 528,437.66 229.92

其他 133,905.67

合   计 1,887,364.83   766.40

29. 财务费用

项   目 本期发生额 上期发生额

利息支出 6,490,937.45 4,664,580.56

减：利息收入 1,760,083.74 2,127,220.70

汇兑损益 2,892,993.93 1,042,594.98

手续费及其他 788,593.79 176,783.08

合   计 8,412,441.43 3,756,737.92

30. 资产减值损失

项目 本期发生额 上期发生额

一、坏账损失 594,643.09 -380,074.80

二、存货跌价损失 1,064,201.11 1,141,470.87

合   计 1,658,844.20 761,396.07

31. 营业外收入

（1） 营业外收入明细如下

项   目 本期发生额 上期发生额

利达光电股份有限公司   2011 年年度报告

   147

金额
计入当期非经常

性损益的金额
金额

计入当期非经常

性损益的金额

非流动资产处置利得合计 17,493.41 17,493.41 178,961.19 178,961.19

其中：固定资产处置利得 17,493.41 17,493.41 178,961.19 178,961.19

   无形资产处置利得

债务重组利得

非货币性资产交换利得

接受捐赠

政府补助 3,839,000.00 3,839,000.00 6,145,756.00 6,145,756.00

其他利得 41,904.74 41,904.74 16,703.71 16,703.71

合   计 3,898,398.15 3,898,398.15 6,341,420.90 6,341,420.90

（2） 政府补助明细

① 2011 年度

项目 金额 说明
新型光学引擎及数字投影机 2,000,000.00  宛财预[2011]250 号

四川长虹合作项目 1,200,000.00
基于激光光源的高亮度 DLP 投影机

产业化研究技术开发合作协议

高倍聚光光伏系统太阳能模组电池研发项目 500,000.00 宛财预[2011]772 号

零星补助 139,000.00

合   计 3,839,000.00

② 2010 年度

项目 金额 说明
财政局重大科技专项经费补贴 2,000,000.00  宛财预【2010】200 号

DLP 光学引擎专项资金款 600,000.00  宛财预【2010】293 号

DLP 光学引擎与关键部件的研发及产业化 50,000.00 南阳市财政局拨入

社会保险、失业保险政府补助款 3,157,056.00  南阳市财政局拨入

四川长虹合作项目 300,000.00
基于激光光源的高亮度 DLP 投影机

产业化研究技术开发合作协议

河南省知识产权局专利资助费及会计核算中

心补助资金 28,700.00  南阳市财政局拨入

零星补助 10,000.00  南阳市财政局拨入

合   计 6,145,756.00

利达光电股份有限公司   2011 年年度报告